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Suomalaiseen tiedotustutkimukseen ei perinnepuutoksen, osanottajakadon 

yms. vuoksi ole vielä juurtunut kovin voimallisia kuUtuuritutkimuksen 
versoja. Siksi täytyi Tiedotustutkimuksenkin oivallisen puutarhurin 
lailla lähteä etsimään neuvoja kauempaa. Birminghamilaisen viljelyopin 

perusteisiin antaa oivan johdatuksen Leena Paldan. 
Paldan osoittaa ensinnäkin kuinka birminghamilaisessa mediatutkimuk

sessa ja siihen kohdistetussa kritiikissä kristalloituu jälleen kerran 
kysymys ideologian suhteellisesta itsenäisyydestä taloudelliseen 

determinaatioon nähden. Sitten hän keskustelee kiintoisalla tavalla 
ideologisesta vaikuttamisesta ja tiedotusvälineiden roolista. Tiedotus
välineet luovat esim. "uutis"tapahtumiin merkityksen vetoamalla "terveen 

järjen" mukaisiin tulkintoihin. Näin on yhteiskunnallinen kaksikompo
nenttiliima sekoitettu - ja se pitää. 

Ian Connellin artikkelissa konkretisoituu tv-uutisten ideologinen 

funktio kiistassa joka täällä viluisella Suomenniemelläkin on jokavuo
tinen: Keskitetyt vai liittokohtaiset työehtosopimukset? Valtiovallan 
tunkeutuminen TES-kenttään? Jne. Connell pyrkii osoittamaan kuinka 
tv-journalismi toimintaperiaatteidensa ehdot täyttämällä vaimentaa 

poliittis-taloudellisia vastakohtaisuuksia. Tähän tavoitteeseen 
Connell kammoittelee analysoimalla journalistisen jutunkerronnan rutii
neja. Tv-uutiset eivät ole ikkuna todellisuuteen vaan yhteiskunnallinen 
perheneuvoja. 

Paul E. Willisin rock-tutkimuksessa nousee esiin selkeämmin "media
suhteen11 kaksipuolisuus. Willis pyrkii nousemaan kulttuuri-indekseistä 
(kuinkapaljonkukakinmitäkin) kulttuurisuhteiden integraalisen tutkimi
sen tasolle, siis sen selvittämiseen kuinka kulttuurituote ja sitä 
käyttävä ihmisryhmä vaikuttavat toisiinsa ja muovaavat toisiaan. 
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Willis konkretisoi analyysiaan Triple Zero -nimisen moottoripyöräjengin 

parissa tekemässään tapaustutkimuksessa. Näiden poikien suoraviivainen 

ja sykkeinen elämäntyyli edellyttää raakaa rokkia - singleinä. 

Mik mä oon kertomaan Mic Macin maailmasta? Dan Steinback on; hän 
tarpoo artikkelissaan kerskakulutuksen, mainonnan ja narsistisen elämän

muodon psykoanalyyttisissa kellareissa. Ovatko Coke-harmonia ja Mic Mac

erotiikka tulleet jäädäkseen? 
Ajanpuutteen vuoksi ei näin pieni tila salli johdatusta kaikkeen 

mieltä kiinnostavaan mitä nyt tarjoamme. Silti tekisi mieli mainita, 

ettei sivulla 80 esittäytyvä mieshenkilö ole K. Nordenstreng vaan 

H. Thompson. A. Alanen on piirtänyt tästä pitkähköstä ohikulkijasta 

sattuvan luonnoksen. 
Jukka Haapasalo 
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Nimet Centre for Contemporary Cul
tural Studies ja "brittiläinen 
kulttuuritutkimus" (cultural stu
dies) alkavat olla vakiintuneita 
'yleiskäsitteitä' myös suomalai
sen kulttuuri- ja tiedotustutki
muksen viittausarsenaalissa. Tar
kastelen seuraavassa erästä "kult
tuuritutkimuksen" aluetta, tiedo
tustutkimusta, joka brittiläisit
täin ja erityisesti birminghami
laisittain kulkee nimellä "media 
studies". Keskityn ainoastaan Bir
minghamin keskuksen tutkimuksiin 
kymmenen viime vuoden ajalta. 1 

Birminghamin keskuksen entinen 
johtaja Stuart Hall, joka on toi
minut myös tiedotustutkimuksen pri
mus motorina, ja nykyinen johtaja 
Richard Johnson ovat molemmat e
sittäneet brittiläisen kulttuuri
tutkimuksen jakautuvan kahteen haa
raan: kulturalistiseen ja struktu
ralistiseen.2 Näistä kulturalismia 
voi luonnehtia pääosin kotitekoi
sen brittiläiseksi, strukturalismia 
taasen ranskalaiseksi tuontitavarak
si. Kulturalistinen traditio nojau
tuu siihen lähinnä kirjallisuustie
teestä ja sosiaalihistoriasta ver
soneeseen tutkimukseen, jonka tun
netuimpia nimiä ovat Hoggart, Wil
liams ja Thompson. Tällä hetkellä 
perinne elää vahvimmin alakulttuu
ritutkimuksessa3; strukturalistinen 
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suuntaus taas puhtaimmassa muodossa 
kielen tutkimuksessa. Strukturalis
min teoreettiset juuret löytyvät 
erityisesti Levi-Straussin ja Bar
thesin strukturalistisesta lingvis
tiikasta. Tässä yhteydessä on mah
dotonta kuvata näiden kahden para
digman edes keskeisimpiä teoreetti
sia ja metodologisia lähtökohtia, 
eroja ja yhtäläisyyksiä. 4 Eräs olen
nainen ero on kuitenkin syytä esit
tää: kulturalistinen traditio aset
taa keskiöön tietysti kulttuurin 
käsitteen, strukturalistinen taas 
ideologian käsitteen. 

Hallin mukaan 5 kulturalistinen 
traditio " ... käsitteellistää kult
tuurin kaikkiin sosiaalisiin käy
täntöihin kietoutuneena, ja nuo 
käytännöt se taas käsitteellistää 
inhimillisen toiminnan yleisenä 
muotona ... Se määrittelee kulttuu
rin sekä niinä merkityksinä ja ar
voina, jotka syntyvät eri sosiaa
listen ryhmien ja luokkien piiris
sä ja joiden kautta ne 'käsittele
vät' olemassaolon ehtoja ja vastaa
vat niihin annettujen historiallis
ten olojen ja suhteiden pohjalta; 
että elettyinä traditioina ja käy
täntöinä, joiden kautta nämä 'ym
märrykset' ilmaistaan ja joihin ne 
ruumiillistuvat." 

Kulturalismille on siis ominais
ta eräänlainen essentialismi, jos-
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